“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 020/2022

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao

Departamento competente a pintura de faixa de pedestre na Rua Carlos

Augusto Monteiro de Barros, esquina com Avenida Formoso.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário uma vez que a referida Rua suporta trânsito

intenso de veículos e a travessia é realizada, diariamente, pelos munícipes. A

pintura das faixas de pedestres muito irá acrescentar para a segurança de

motoristas e pedestres.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de março de 2022.

Ver. José Jerônimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário